РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ

Совет народных депутатов Междуреченского городского округа

VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2021 № 183

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

25 ноября 2021

О бюджете муниципального

образования «Междуреченский

городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

 Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской

Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса», утвержденным решением Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа от 28.11.2013 №20, Уставом

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов

Междуреченского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

5 457 227,1 тыс. рублей;

 2

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 507 227,1 тыс.

рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 50 000 тыс. рублей или 1,7

процентов от объема доходов местного бюджета на 2022 год без учета

безвозмездных поступлений.

2. Утвердить в первом чтении основные характеристики местного

бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год

в сумме 5 301 416,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 5 311 784,1 тыс.

рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме

5 351 416,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 5 361 784,1 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 50 000 тыс. рублей или

1,7 процентов от объема доходов местного бюджета на 2023 год без учета

безвозмездных поступлений, и на 2024 год в сумме 50 000 тыс. рублей или

1,7 процентов от объема доходов местного бюджета на 2024 год без учета

безвозмездных поступлений.

3. Утвердить нормативы отчислений в местный бюджет для

муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского

округа Кемеровской области - Кузбасса от прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам деятельности

соответственно за 2021, 2022, 2023 год в размере 10 процентов.

Установить срок уплаты в местный бюджет отчислений от прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

до 15 апреля 2022 года - по итогам деятельности муниципальных

унитарных предприятий Междуреченского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса за 2021 год;

до 15 апреля 2023 года - по итогам деятельности муниципальных

унитарных предприятий Междуреченского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса за 2022 год;

до 15 апреля 2024 года - по итогам деятельности муниципальных

унитарных предприятий Междуреченского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса за 2023 год.

4. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.

5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов местного

бюджета на 2023 год в сумме 73 914 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 148 718

тыс. рублей.

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета

по статьям и видам источников финансирования дефицита местного бюджета

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2.

 3

7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» на 1 января 2023 года в сумме 485 238,9

тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 535 238,9 тыс. рублей, на 1 января

2025 года в сумме 585 238,9 тыс. рублей.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа            Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа              В.Н. Чернов